[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ШАХУНЬЯ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

(Проект)

 Об утверждении ключевых

 показателей и их целевых значений,

 индикативных показателей

 по муниципальному контролю в сфере

 благоустройства на территории городского

 округа город Шахунья Нижегородской области

от ________________                                                               № ________________
      В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области от 29 октября 2021 года № 66-3
Совет депутатов городского округа город Шахунья Нижегородской области решил:

      1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области согласно приложению, к настоящему решению.

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области обеспечить размещение настоящего решения на официальном сайте администрации городского округа город Шахунья Нижегородской области.

            3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

            4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации, начальника Управления по работе с территориями и благоустройству администрации городского округа город Шахунья Софронова Ю.А.
Председатель Совета депутатов

городского округа город Шахунья                                                              О.А. Дахно
Глава местного самоуправления

городского округа город Шахунья                                                            Р.В. Кошелев
Утверждено решением
     Совета депутатов г.о.г. Шахунья
     Нижегородской области           от___________№_________

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели

по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области.
       1. Ключевые показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области и их целевые значения.
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля граждан, получивших травму в зимний период (ноябрь-март), в связи с несоблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями правил благоустройства в части очистки кровель от снега, наледи и сосулек и (или) очистки от снега и льда, обработки противогололедными материалами покрытий проезжей части дорог, мостов улиц, тротуаров, проездов, пешеходных коммуникаций
	0

	Доля граждан, получивших травму в связи с несоблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями правил благоустройства в части требований к устройству входных групп
	0

	Доля имущественного ущерба причиненного гражданам в связи с несоблюдением ими и другими лицами правил благоустройства в части требований связанных с эксплуатацией домовладений и земельных участков, на которых они расположены
	0

	Доля граждан, получивших травму, в связи с несоблюдением лицами, производящими земляные, строительные, ремонтные работы по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций требований, установленных правилами благоустройства к  проведению этих работ
	0

	Доля имущественного ущерба, причиненного гражданам в связи с несоблюдением лицами, производящими земляные, строительные, ремонтные работы по прокладке и переустройству инженерных сетей и коммуникаций требований, установленных правилами благоустройства к  проведению этих работ
	0

	Доля имущественного ущерба, причиненного гражданам в связи с несоблюдением ими и другими лицами правил благоустройства, установленных к состоянию территории садоводческих, огороднических некоммерческих объединений граждан и построек на них
	0

  2. Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории городского округа город Шахунья Нижегородской области:

1) количество проведенных внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период;
2) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
3) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период;
4) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административном правонарушениях, за отчетный период;
5) количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо частичной отмене решения контрольного (надзорного) органа, либо о признании действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов недействительными, за отчетный период;
6) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
              7) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;
              8) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

              9) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий (бездействий) должностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период.

______________________________